
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DOCENTI INTERESSATI 

ALBO PRETORIO ON-LINE/AMM.NE TRASPARENTE 

SITO WEB/BACHECA ARGO 

ATTI DELLA SCUOLA 

  

Circolare n. 50 
 

OGGETTO: Interpello disponibilità a prestare ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA Nota del M.I. – prot. n. 36704/2024 del 30/2024 - A.S. 2024/2025 – Assegnazione integrativa 

al Programma Annuale 202 – periodo settembre-dicembre 2024 e comunicazione preventiva del 

Programma Annuale 2025 – periodo gennaio-agosto 2025, 

VISTO il c. 10 dell’art. 3 del D.P.R. 399/1998: 

VALUTATO che, secondo la normativa vigente in materia, le ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo 

che non può superare le 24 ore settimanali, attribuite come sopra, verranno retribuite fino al termine 

delle attività didattiche; 

TENUTO CONTO delle disponibilità finanziarie relative al fondo ore eccedenti, di cui al M.O.F.; 

CONSIDERATA La seguente assegnazione del fondo per le ore eccedenti a.s. 20242025: 

 
 

ORE ECCEDENTI 
RISORSE 

DISPONIBILI 
N. ORE COMPENSO ORARIO L.D. 

SCUOLA PRIMARIA € 2.622,62 131 € 20,02 

SCUOLA S.P.G. € 1.686,64 58 € 29,08 

 

DETERMINA 

1. Le disponibilità dovranno pervenire entro e non oltre il 07/10/2024 all’indirizzo 

saic89800d@istruzione.it, utilizzando il modello allegato. 

2. Si precisa che le ore eccedenti già prestate saranno scalate dal monte ore di cui alla tabella. 

3. I referenti di plesso attribuiscono le ore fino ad esaurimento del fondo di riferimento e le registrano. 

4. Esse devono essere attribuite in via residuale, dopo esperiti i tentativi di sostituzione con i docenti 

con ore residue. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 
Copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo 

l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell’amministrazione digitale 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:saic89800d@istruzione.it




 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

La/Il sottoscritt*  

Docente Scuola  

 

in relazione alla Circolare n. 50 del 04/10/2024, 

DICHIARA 

la propria disponibilità a prestare ore eccedenti presso la: 

o Scuola S.P.G. di Bracigliano 

o Scuola S.P.G. di Siano 

o Scuola primaria di Bracigliano – Plesso Casale 

o Scuola primaria di Bracigliano – Plesso Via Filzi 

o Scuola primaria di Siano 

o  

 

Lì, _______________________________ 

 

Firma ____________________________________________- 

 

 

 
 

 


